se cum feminis sodomia commissa sit.

Regularis ad hoc ut è Religione tanquam incorrigibilis ejici possit, esse debet utrè incorrigibilis de delicto graui, & ut per annum in carcere, & pœnitentia detenus sit, & animo non respiccat.

Regularis ne ob incorrigibilitatem è Religione ejici possit est determinandum à P. Generali cum consilio sex Patrum eligendorum in quolibet Capitulo Generali, probatis concludenter causis expulsionis ad sacrorum Canonum prescriptum.

Regularis electus à Religione est perpetuò suspensus ab exercitio Ordinum, & Ordinarius cum illo dispensare non valet, nec suspensionem moderare.

In sententia electi à Religione est apponēda clausula

*la, ut quandiu ad Religio-
nem non redierit incedat in
habitu clericali. & ut subse-
iurisdictioni, & obedientie
Ordinary.*

- 9 *Forma sententiae eyciendi
è Religione Professus incor-
rigibiles.*
- 10 *Incorrigitabilitatis sententia
lata cōtra Regularem quid
sit faciendum, traditur: &
quæ obligatio Regularibus
eycientibus remaneat, ex-
pliatur.*

NON est vertendum
in dubium, sed pro-
certo est supponendum,
licere Superioribus Regu-
larium, Regulares profes-
sos sibi subditos è Reli-
gione eijcere, & regulari
habitu expoliare, prout
concessit Alex. VI. Ordini
Minorum, & habetur in-
coram compedio tit. Eij-
cere §. 4. & tit. Habitus Fra-
trum §. 12. ac Sixtus IV.
Cassinens. & alij, prout re-
fert Peregrin. in cōpend.
nostr. Priuil. ver. Eijcere §.
2. & probat Illustriss. & Re-

ueredissimus D. meus Ric-
ciull. Episcop. in lib. 8. de
iure personar. c. 10. perto.
tum, & patet hodie ex De-
creto sacr. Congreg. edito
iussu Santiss. D. N. Urbani
Papæ VIII. die 21. Septem-
bris 1624. & habetur in
Bullar. inter cōstitut. eius-
dem summi Pontificis nu.
26. vbi decernitur, vt Re-
gularis professus verè in-
corrigitibilis, è Religione
eijci possit, his tamen ser-
uatis, quæ ibi determinan-
tur, & infra dicam.

*Incorrigitibilis autem ille
dicitur, secundum Constitu-
tionem Venerabilium
Fratrum Prædicatorum
c. 19. qui nec culpas timeat
admittere, & penas recusat
ferre, vel ex earum repetita
inflictione iudicio discreto-
rum cognoscitur non profec-
tere. Vel cum Butr. in cap.
cum nō ab homine n. 22.
de iud. incorrigibile dicas,
illum esse, qui ad priora
delicta reuertitur, vel in il-
lis perseverat, vel ter mo-
nitus non desistit, & ita*

Tte sen-

sentire dicit Ioa. Andr. idemq; sicut Anchari. ibid. in n. 18. nec dissentit Abb. in nu n. 30. nam, et si dicat illi non placere sententiā 2 Butrij tamē hoc absolute non affirmat, sed in quantum Butr. tenet esse incorrigibilem reuertentem ad priora delicta, vel in illis perseverantem: nam idem esse dicendum ipse Abbas docet, et si ad priora non redeat, vel in illis non perseverat, sed alia cōmittat arg. d.c. cūm nō ab homine, & l.3. in fi. C.de Episcop. audient. per quam doctrinam videtur potius relaxare, quam restringere causam incorrigibilitatis à Butrio positam. Confirmaturq; hæc sententia ex Sigism. Scacc. in tract. de iudic. lib. 1. c. 11. n. 61. vbi assertum illum ex vi vocabuli esse dicendum incorrigibilem, qui se corrigeret, & penitentiam agere non vult; sed qui alia delicta committit, siue eiusdem, siue alterius speciei sit,

nō se corrigit, nec de prioribus penitentiam agit; ergo & ipse incorrigibilis dici potest.

Ideòq; ipse Scaccia vbi supra in nu. 62. concludit, altero ex duobus esse aliquem incorrigibilem, scilicet, vel quia committit aliquod delictum depositione dignum, & post depositionem adhuc est incorrigibilis; vel q. a se alijs enormitatibus immiscet: hæc q; communem, & magis communem esse sententiam Doctorum affirmat ipse Scacc. vbi supra, & in n. 63. concludit, quod ille dicitur incorrigibilis, qui ad minus duo delicta commisit, quod probat tex. in c. cūm ad Monasterium in princ. de stat. monach. & magis communē opinionē hanc esse refert ipse Scacc. in loco citato ex Aufret. in repet. Clem. 1. de offic. ordinar. & quod ad effectum, de quo nos loquimur, illam incorrigibilitatem sufficere dicit.

Ro-

Rodriq; in 1. tom. qq.
Regular. per quam alicui
bis fuit venia data, aut bis 3
de delicto fuit cōdemna-
tus, & emendatus non
fuit; & intellige dummodò
culpa sit grauis, vt p San-
chez post alios, quos citat
in lib. 6. oper. moral. c. 9.
n. 4. & vna ex his, de qui-
bus infra in nu. 5. & 6. Et
ex eo probat Rodr. vbi
supra suum dictum, quia
si talis incorrigibilitas suf-
ficit, vt Clericus degrada-
tus tradi possit Curiæ se-
culari in criminibus, in
quibus nō imponitur pe-
na mortis, à fortiori iudi-
cari debet incorrigibilis,
vt expelli possit à Religio-
ne; quæ poena non est tām
grauis quam degradatio.
Tenetq; prædictam sen-
tentiam ex Parlamen. Pa-
risieni. Clar. in pract. cri-
min. S. fi. q. 36. num. 34. &
Salzed. ad Diaz in c. 142.
S. incorrigibilis: ex quib; idem
tenet Sanctarell. in
tract. de Apostol. c. 4. du-
bio 2. dicto. 1. n. 6. & pro-

batur ex d.c. cūm ad Mo-
nasterium.

Ex quibus apparet, ad
constituendum Regularē
incorrigibilem necessariā
non esse trijnam monitio-
nem, vt quidam iunior exi-
stimauit: nam etsi, & ipsa
trina monitio quādo præ-
cessit, faciat hominem in-
corrigibilem, sine ipsa ta-
men fieri quis incorrigi-
bilis potest, vt Butrius vbi
supra docet, & cum Butr.
hoc tenet Barbat. in d.c.
cūm nō ab homine n. 50.
de iudi. in ver. sed satis hoc
probat.

Et quamvis Menoc, in
cons. 82. nu. 127. in fin. sup-
ponat, incorrigibilitatem
duo copulativē require-
re, scilicet perseverantiam
in malo, & correctionem
antecedentem, & in d.c.
130. dicat, duas monitio-
nes ad hoc sufficere, se-
quendo Castr. lib. 2. d.
iusta hereticor. punit. c. 2.
tamen nō negat Menoch.
esse posse aliquem incor-
rigibilem aliquo ex dictis

Tit 2 modis

modis, ab alijs Doctoribus concessio. Et Carol. de Grass. in tract. de effectib. Cleric. effec. i. et si in nu. 798. dicat, Clericum tunc esse incorrigibilem, quādo ter monitus non se emendat, tamen in numeris sequentib. vsq. ad nu. 804. plures alios enumerauit casus, in quibus est quis dicēdus incorrigibilis etiam sine præcedētia monitionis; & inter ceteros in num. 799. dicit esse incorrigibilem illum, qui non exequitur iniunctam sibi ob aliquem excessum penitentiam, vel tergiuerat, vel se occultat per c. vt famæ de sent. excōmunic. & per dicta à Decian. in tract. crimin. par. i. lib. 4. c. 9. n. 130. Idemq; Carol. de Grass. vbi supra in num. 800. dicit etiam esse incorrigibilem illum, qui committit crimen depositione dignū, & post depositionē non se corrigit, vel se enormitatibus ingenerit, & immiscet, nulla fa-

cta mentione monitionis. Et quamuis in num. 801. dicat ex Scaccia in tract. de iudic. par. i. c. 11. n. 63. quod quando delictum nō est enorme, & sequum, plura delicta requiruntur ad hoc, vt quis dicatur incorrigibilis, tamen, nulla facta mentione monitionis, post plures Doctores, quos citat in n. 802. dicit quod quando delictum est enorme, & sequum, & tale ab Episcopo est declaratum, vnum sufficit, vt quis dicatur incorrigibilis absq; perseuerantia. Et vt quis dicatur incorrigibilis ob perseuerantiam in delictis, dicit in nu. 803. non esse necessariam perseuerantiam in eodem delicto, sed sufficere si diuersa delicta commiserit, dummodo delicta sint plura; & ita refert tenere plures Doctores, quos citat, inter quos est Gratian. in d. c. 9. num. 130.

Per prædicta autem omnia, et si de iure incor-

rigi-

rigibilis dici Regularis possit, tamen hodiè ex d. decreto Sacr. Congregat. de regular. apostat. & eiectis in S. ad hæc, incorrigibilis quis dici non potest ad effectum, vt tanquam talis è Religione ejiciatur, nisi ut sit verè incorrigibilis, nō solùm cōcurrant ea omnia, quæ ad hoc ex iuris cōmunis dispositione requiruntur, sublati s. b. in parte Statutis, & Constitutionibus cuiusq; Religionis, & Ordinis; etiam à sede Apostolica approbatis, & confirmatis: verūm etiā vnius anni spatio in ieiunio, & penitentia probetur in carceribus. Elapsò aut anno, se nihilominus nō respuerit, sed animo indurato in sua peruvicacia perseverauerit, nē contagione pestifera plurimos perdat, tanquam peccas morbida, ac membris puris, ejici tandem possit.

Sed, vt Regularis professus è Religione tanquam incorrigibilis ejici hodie possit, non solùm requiriatur, vt sit verè incorrigibi-

lis, iuxta supradicta, sed est etiam necessarium, vt crimen, ob quod est incorrigibilis sit tale, vt de iure communi ad pénam mortis damnari possit, aut perpetui carceris, aut ad remigandum ad triremes in perpetuum, vel ad tempus, vel ob alia grauissima delicta inobedientię, cōtumacię, vel Apostasię ter replicatę, vt per Peregrin. in compend. nostror. Privileg. ver. Ejcere in Schol. post S. 2. Graff. in consil. 5. de Regularib. & Sanctarell. in d. tract. de Apostol. c. 4. dub. 1. nu. 3. vbi refert ita concessisse Pium V. Ordini sancti Hieron. in Hispan. in ann. 1566. sui Pontificatus anno 1. & quod possit etiam ob peccatum proprietatis Regularis è Religione expelli, quando in tali criminis incorrigibilis est, adest tex. in d. c. cùm ad Monasterii m. in prin. de statu Monach. per quem tex. ita tener. Syllo. in ver. Abb. q. 3. in ver. sed intellige.

6 Ec

6 Et quamvis non adsit
tex. qui idem dicat quādo
Regularis esset incorrigi-
bilis quād votum casti-
tatis, tamen quia ex dictis 7
paret eijsi posse ob incor-
rigibilitatem quād votū
obedientiæ, & paupertati-
s, idem est dicendum
quād incorrigibilitatem
circa votum castitatis; in
eadē enim radice, & causa
omnia tria Religiosorum
vota conueniunt, scilicet,
vt omnia tria simul cōsti-
quant perfectionem Reli-
gionis, vt docet D. Thom.
in 2.2.q.185.a.6. & omnia
pariter sunt annexa regu-
læ monasticæ, vt probat
tex. in d.c, cūm ad Mona-
sterium de stat. Monach:
ea autem, quę in radice,
& causa conueniunt, etiā
in effectu conuenire de-
bent h. de quibus, & ibi
Angelus, & Doctor. ss. de
legib. & hoc maximè si Re-
gularis esset incorrigibilis
in crimine adulterij, ob
quod etiam Clericus se-
cularis deponitur ab offi-
cio, & in Monasterio de-

truditur pro toto vitę suę
tempore, vt per iusta, quę
citat dicit Diaz in pract.
crim. canon. c. 84. nu. 2.

De incorrigibili autem
quād crimen sodomiæ
dubitandum nō est, illum
esse è Religione ejus-
dem, cūm pēna mortis sit
puniēdus de iure diuino
Genes. 19. Leuit. 20. &
Exo. 22. de iure etiā ciuili
mortis pēna punitur, vt
in l. cūm vir C. ad leg. Iuli.
de adulter. & vīsu receptū
est, vt eorum cadauera
flamnis comburantur, vt
per Clarū in S. sodomia,
& Menoch. de arbitrar.
iudi. casu 286. & de iure
canonico hodierno ex
Cōstit. 5. Pij V. quę incip.
Cūm primum S. 11. & ex
Const. 72. in c. Horrendū,
omnes Presbyteri, ac Cle-
rici seculares, & Regula-
res cuiuscunq; gradus, &
dignitatis sint, si hoc dirū
nefas exerceat omni pri-
uilegio clericali, omniq;
officio, & dignitate, & be-
neficio Ecclesiastico sive
priuati, & per Iudicem.

Ez.

Ecclesiasticū sunt degra-
dādi, & potestati seculari 8
statim tradendi, quę de
eis illud idem capere de-
bet supplicium, q̄ de lai-
cis ob idem crimen capit,
& hoc procedit etiā quō
ad illos, qui cum feminis
sodomiam committūt, vt
per Dec. in l. si qua mulier
nu. 6. C. de secund. nupt.
Clar. qui testatur de cō-
muni in S. sodomia nu. 2.
Menoch. de arbitr. iudic.
casu 286. nu. 33. Ricc. in
Pract. resolut. par. 1. resol.
302. n. 2. & alij, quos citat,
& sequitur Bellect. in 2. p.
disq; Cleric. S. 11. nu. 8. Et
eisdem pēnis est afficien-
dus etiam ille, qui patiens
est in prædicto criminе,
vt per Clar. in d. S. sodo-
mia in ver. sed quero, Lā-
bertini. de iurepatron. p. 1.
lib. 2. q. 9. a. 18. in prin. Af-
flict. in 3. p. Const. Regni
subr. 42. num. 13. & alij,
ideòq; & ipse si incorrigi-
bilis est, à Religione est di-
mittendus, maximē quia
huius sceleri dediti, ex-
perientia teste, difficil-

limē emendantur.

Ad hoc autem, vt Re-
gularis professus tāquam
incorrigibilis ejici è Reli-
gione possit, non solū re-
quiruntur prædicta duo,
scilicet Prīmō, vt sit verè
incorrigibilis, & Secundō,
vt sit incorrigibilis de
dilectō graui, iuxta ea, quę di-
xi supra in n. 5. 6. & 7. Sed
tertiō est necessarium, vt
elapso anno carceris, &
poenitentiæ, vt supra, si ni-
hilominus non resipuerit,
sed animo indurato in sua
peruicacia perseverauer-
it, P. Generalistantūm de
consilio, & assensu sex Pa-
trum ex grauioribus Reli-
gionis eligendis in singu-
lis Capitulis, vel Cōgrega-
tionibus generalibus, in-
structo processu secundū
eorum stylum, & consti-
tutiones, sed ita, vt causæ
expulsionis concludenter
probatae sint, & iudiciali-
ter plenē cōstet, talia cri-
mina perpatrasse eum,
quem ejcere volunt, vt
per dicta à Celso Vgone
in consil. 63. in prin. & à

Ca-

Carolo de Grass. in d. effec. i. nu. 802. tenet Ioan. Mari. Nouar. in pract. cōclus. noui iuri Pont. conclus. 83. nu. 6. & tandem plenē probatis causis expulsionis ad sacrorū Canonum præscriptum, ac etiam quòd per annum in ieiunio, & pénitentia probatus sit in carceribus, & quòd nihilominus in sua peruicacia perseverat, feratur sententia diffinitiuā, in qua eius incorrigibilitas declaretur, & de facto expellatur, vt patet ex d. decreto sacr. Congreg. & ex dictis à Graff. in d. cōsl. 5. de Regular. nu. 19. post Doctores, quos citat, &

latè per Sanctarell. vbi supra in d. c. 4. dub. i. nu. 1, exprimentes in eadem sententia, ipsum eieclum extra Religionem degentem esse perpetuò suspensum ab exercitio ordinū, sublatāq; esse ab Ordinarijs locorum facultatem relaxandi, aut modis grandi dictam suspensionem : Addaturq; etiam in eadē sententia, vt quandiu ad Religionem non redierit, in habitu clericali incedat, atq; vt Ordinarij loci iurisdictioni, & obedientiæ subsit, prout est determinatū in d. decreto. Formariq; talis sententia infra scripto modo potest.

Forma sententiæ ejiciendi à Religione.
professos incorrigibiles.

9. *Christi nomine inuocato: Nos N. Prepositus Generalis talis Religionis cum consilio, & assensu infrascripitorum sex Patrum in ultimo nostro Capitulo Generali ad hoc electorum, v3. A.B.C.D.E.F. Viss, & consideratis omnibus, & singulis, quæ continentur in processu formato coram nobis super incorrigibilitate D.N. nostra Religionis professi, qui in seculo vocabatur B. talis Diaecesis, considerataq; eius per uicacia, & vera incorrigibilitate, & cum etiā unius anni spatio in ieiunio, & pénitentia eum probauerimus in carceribus ad prescriptum decreti sacrae Congregationis de Regular.*

gular. Apostat. & eiectis, & cum ad hoc animo in durato
in sua peruersacia perseueret, ne contagione pestifera pluri-
mos perdat tanquam pocus morbida, ac membrum putridū,
Deum præ oculis habentes, ut de illius vultu nostrum iudi-
cium prodeat, & oculi nostri videant æquitatem; per hanc
nostrā diffinitiuā sententiā, quam in his scriptis ferimus.

Christi nomine repetito: sententiamus, declaramus, pronun-
ciamus, atq; diffinimus dictum D.N. esse verum incorrigi-
bilem, & ut talem à nostra Religione esse eycidum; ideoq;
illum per hanc nostram diffinituam sententiā à nostra Re-
ligione eycimus, & eicētum esse declaramus, admonentes
eundem nullatenus liberum à votis inter nos emissis rema-
nere, & extra Religionem degentem esse perpetuò suspen-
sum ab executione Ordinum, effeq; subditum Ordinario lo-
ci, cui est interdicta facultas relaxandi, aut moderandi
dictam suspensionem per decretum sacrę Congregationis
super hoc habitum die 21. Septembris anni 1624. Et quan-
diū in Religionē nō redierit in habitu clericali incedat, &
ut habitu nostrae Religionis nullo modo, & tempore utatur
sub poena falsi, & alijs latis contra eos, qui mēlitē habitum
alicuius Religionis assumunt: iniungentes ei, ut quām pri-
mū Dięcesano suo se presentet, eiusq; iurisdictioni, & obe-
dientię subiaceat, ut in d. decreto sacra Congr. mandatur.

Lecta, lata, & publicata fuit hec sententia sedentes pro tribu-
nali in tali loco die 18. mēs Februarij 1638. Præsentibus
N. & N. testibus ad hoc vocatis.

D.N. Pr̄posit. Generalis.

Et subscribatur à singuli sex Patribus, dicatq; vnuſ-
quisque.

Ego D.B. ad hoc deputatus à Capitulo Generali consilium, &
assensum prabui.

D. A. Actuarius.

Vvv 10 Qua

10 Qua lecta, & publicata sententia, statim detur eius copia ipsi incortigibili, exuatur habitu Regulari, & indutus habitu clerici secularis, ejiciatur de fæto; & expulsionis sententia Ordinario notificetur, ut per supradictum decre tum P. Generalis facere obligatur: & bonum consiliū esse existimo mittere Ordinario copiam sententiæ. Nec post illam iuridicè latam, potest Religio compellere electum ad redeūdum: nec si electus penitens erroris petat iterum recipi, tenetur Religionis illum recipere, quia per electionem dissoluta est utriusque obligatio. s. Religionis, & electi, ut distinctim probat Reuerendissimus Ricciullus in d. lib. 8. c. xj. contra Syluest. in verb. Apostasia in fi. & Menoch. de arb. casu 546 du. j. quorum sententiam nullo iure, aut ratione fū-

datam esse dicit. Verum quia Reuerendiss. Ricciulus scripsit prius quam supradictum decretum, sacræ Congr. emanaret, & in dicto decreto in §. Ac postremò, innouata est Constitutio Gregorij Noni, relata in cap. final. de Regularib. declarando *Eam Constitutionem in his vendicare quoq; sibi locum, seruandamq; esse, qui iustè definitiueq; ac iuris ordine seruato, expulsi fuerint, dummodo tamen in expulsis hu- iusmodi subsit spes euidens emendationis, ex literis saltem testimonialibus Ordinarij, cuius conscientia in his litteris concedendis Sacra Congregatio seriò one- rauit, nullo modo est ho- die ab hac determinatio- ne deuiandum; sed recipi- endi sunt quando cum euideti spe emēde electi redire volunt cum prædi- etis literis testimonialibus Ordinarij.*

F I N I S.

INDEX COPIOSISSIMVS E O R V M,

Quæ in hac Praxi criminali Canonica continentur.

Abbas.

- 1 **A** Abbas quando punire potest monachum pro delicto contra eum commisso, c. 8. num. 16. f. 130.
Abolitio.
- 2 Abolere quando potest supremus Iudex accusationem etiam inchoatam, c. 10. num. 28. f. 179.
- 2 Absq; Abolitione petitio, & obtenta defitio ab accusatione incidit in Turpilianum, cap. 10. nu. 30. f. 181.
- 3 Abolitionem accusationis Iudex concedere non debet nisi partibus pertinentibus, & causa cognita; & quibus est concedenda, vel non, cap. 10. nu. 30. f. 181.
- 4 Pro abolendo crimine, si partes colludant, Iudex supplicio debet per inquisitionem, concurrentibus necessarijs ad hoc faciendum. ibid.
- Absens.
- 1 Contra absentem quomodo sit procedere in delicto facti notorijs. cap. 4. nu. 23. f. 66.
- 2 Reo absente, & per editum citato non coparente procedendum est ad ulcerio. ra. & ad qua; probata prius contuma-
- cia: & quomodo sit probanda. cap. 4. n. 25. f. 67.
- 3 Absens est de iure damnari non possit. ne haberi pro coniusto, & confessio, tandem de consuetudine predicta sunt. c. 4. num. 26. f. 70.
- 4 Absens quando est reus, & personaliter citari non potest, citandus est per editum, & post contumaciam examinationi sunt testes iurati: & quid faciendum sit quando presens est, cap. 10. nu. 33. f. 183.
- 5 Absens ex consuetudine damnatur in contumacia, etiam si imponenda sit illi pena ultimi supplicij. cap. 16. num. 8. f. 419.
- 6 In absentem ferre sententiam criminalis non potest Papa, vel Imperator, nisi de plenitudine potestatis, & post citationem ad locum tutum, c. 16. nu. 9. f. 420.
- 7 Contra absentem est necessaria trinum in citatio, vel una pro omnibus. ibid.
- Absolutio.
- 1 Absoluitur reus actore non probante, Cap. 13. num. 1. fol. 263. & num. 37. f. 295.

I N D E X¹

Accessus ad Superiores.

- 1 Accessus ad Superiores valet sicut appellatio à iusto grauamine. cap. 17. num. 7. f. 458.
- 2 Accessus ad Superiores, et si sit regularris veritatem, sine corū facultate, remonstrare vera illis appellatio nō est vigore Conc. Trid.

Accusatio. & Accusator.

- 1 Accusare offensorem non potest minor fastus maior, trā actis 20. anni à delicto commisso. cap. 6. num. 10. f. 85.
- 2 Accusare adulterum quousq; maritus potest siure mariti. Cap. 6. nu. 15. f. 87.
- 3 Accusari non potest post quinquennium heres, qui aperuit testamentum occisi à familia, non vindicata eius morte. cap. 6. num. 21. f. 90.
- 4 Accusatio Apostolica à fide quinquenio prescribitur quoad nullitatem testamenti ipsius Apostatis. Et Accusatio de quibusdam delictis nunquam prascribitur. cap. 6. nam. 22. f. 91.
- 5 Accusationis descriptio. c. 10. n. j. f. 156
- 6 Accusatio quare est dicenda delatio. cap. 10. nu. 2. f. 156. In quo differt à denunciatione. cap. 10. num. 3. f. 157.
- 7 Accusans ardore vindicta mortaliter percat, ac etiam Iudex accusationem talem recipiens. cap. 10. nu. 3. f. 157. Et ex quibus Iudex cognoscere potest aliquem accusare ardore vindicta. ibid. Posseq; Iudicem non legitimè accusare volentem ex officio repellere ibi.
- 8 In accusatione non solum de iure Canonico, sed etiā ex natura rei necessaria est inscriptio. cap. 10. nu. 4. f. 160. sed non est necessaria subscriptio ad paenam talionis. cap. 10. nu. 12. f. 165.
- 9 Accusās non tenetur reum praeponere. c. 10. nu. 10. f. 163. Et quando sit ex charitate monitio premittenda. ibi. in num. 11. f. 164.
- 10 Accusationis libellus quomodo sit porrigendus; & qua continere debeat, vide ver. Libellus.

11 Accusans deficiens in probatione, ab expensis non excusat: & Regulares qui non habent in ore luans in corpore. Cap. 10. nu. 15. f. 167.

12 Ad accusationem legitimam in foro conscientia tria requiruntur, & que. Cap. 10. num. 16. f. 168.

13 Accusare et si quis teneatur criminavergentia in perniciem publicam, illa tamen accusare non obligatur quando delictum per duos testes probare non potest: alioquin calumniator dicendus erit, & contracharitatem, & iustitiam peccat Cap. 10. num. 17. f. 169 & 170.

14 Accusare publica crimina et si omnes possint, & omnibus concessum sit accusare de quolibet crimen propriam prosequendo iniuriam, moremque propinquorum defendendo. Clerici tamen facere hoc non valent coram Iudice laico, nisi cū expressa protestacione, quod non intendunt agere ad paenam sanguinis, quando crimen tali pena effe puniendū, c. 10. n. 18. f. 170 & 171. cum limit. prout in nu. 19. & 20. f. 172.

15 Accusare clericus ob publicā vindictam non valet, ciiamsi non sit imponenda pena sanguinis, & quare, c. 10. nu. 21. f. 172.

16 Accusare clericus clericum valet, & Regularis Regularē etiam Abbatē: dummodo accusare volens sit bona fama: sed clericus infamatus accusare non potest nisi infamaros, nisi crimina sint excepta, c. 10. n. 22. f. 173. & 174.

17 Accusare simplex laicus clericum an possit: & an laicus laicum, c. 10. n. 24. & 25. f. 175. & 176.

18 Accusare in crimine publico omnes admittuntur, qui specialiter non prohibentur. & qui prohibentur, vel non, c. 10. n. 25. f. 176.

19 Accusare prohibiti in crimen publico, in causa anno nonnulli ex illis accusare valent, & omnes accusare possint, & debent de crimen heresis,

I N D E X.

- ac de omnibus vergentibus in publicū detrimentum, quando delicta sunt infra iuriis, c. 10. n. 26. f. 177.
- 20 Accusare omnes possunt, quī illis intercessit in crimen priuato propriam, vel suorum iniuriam prosequendo, exceptis pupillis, furiosis, & mente capitis, c. 10. n. 27. f. 178.
- 21 Accusatio eorum qui accusare non possunt est à Iudice repellenda: tamen ipse Iudex inquirere obligatur, si ea concurrant, quia sunt necessaria ad procedendum per modum inquisitionis, c. 10. n. 28. f. 178.
- 22 Accusationem etiam inchoatam abdere potest supremus Index, quando delinquens puniri non potest sine magna perturbatione Respubl. Et Iudex Inferior ob eandem causam potest accusacionem non admittere, c. 10. n. 28. f. 179. Vide in verb. Abolitio.
- 23 Accusatione iam facta ad ulteriora est procedendum, & quomodo, cap. 10. n. 31. f. 182.
- 24 Accusatus in carcere non est detrudendus, nisi ex summaria informatione, suspicio contra eum oriarur etiam in crimen enormi, c. 10. n. 34. f. 184. Positus autem in carcere pro custodia vinculis conuincendus non est, nisi sit cognitus, aut criminis, vel persona qualitas aliud exigat, c. 10. n. 35. ibid.
- 25 Accusatus si exceptiones habeat contra accusantem, proponere illas debet prius quam examineetur, aut statim immediatè, nam postea non auditur, c. 10. n. 36. f. 184. Et eius nomen post examinationem inser reos recipitur, ibid. 185.
- 26 Ad accusandum qui non admittitur, nec admittitur ad denunciandum, cap. 11. n. 20. f. 201.
- 27 Ad accusandum in nostro Regno nemmo admittitur tanquam unus de populo. ibid.
- 28 Accusatus iuridicè, aut denunciatus, 3 vel inquisitus de crimine causante infamiam, interim ad honores intrabiles promoueri non potest, c. 14. n. 60. f. 378. Limita ut num. 61.
- 29 Accusator contra absentem non est audiendus, ut procedatur in causa, c. 16. n. 5. f. 418.
- 30 Accusatio se habet loco diffamatio-
nis quando in iudicio facta est, &
sine infamia sufficit ad inquirendum,
c. 14. n. 13. f. 325.
- Actio.
- I Actio dānandi memoriam in crimen lesa Maiestatis quinquennio prescribitur, c. 6. n. 20. f. 90.
- 2 Ad agēdum que sunt temporalia, sicut sunt perpetua ad excipiendum, c. 6. n. 12. f. 86.
- 3 Actionibus cognitis in iudicio propriato commodo procedendum est, & sic ad ipsitiam partem, quā autem ex officio Iudicis, c. 12. n. 4. f. 217.
- Actor.
- I Actore non probāte reus absolvitur, c. 13. n. 11. f. 263. & n. 37. f. 295.
- Actuarius.
- 1 Actuario, vel Notario impedito alius subrogari potest, c. 7. n. 6. f. 99.
- 2 Actuario praestandum est iuramentum de scribendo fideliter, & secreta tenendo, c. 7. n. 10. f. 100.
- 3 Actarius, de mādato tamen Iudicis expresso, acta iudicaria Partibus edere debet, sed ita ut originalia penes se remaneat, qui quād hoc Iudicis est preferendus. Et sub qua forma illa tradere debet, in c. 7. n. 16. f. 104.
- Actus Iudicarius.
- 1 Acta iudicaria quomodo sint formata in delictis notoriis, c. 4. n. 13. 14. 15. & 16. f. 57.
- 2 Acta iudicaria formari non possunt de delicto saltē non attentato, c. 6. n. 1. f. 79.
- Vide in verb. Processus.
- 3 Actus iudicarii qui dicuntur, & co-

I N D E X.

- rum diuisio, c. 7. n. 1. & 2. f. 97.
- 4 Acta iudicarij ut validi sint, que requiruntur, c. 7. n. 3. f. 98.
- 5 Acta iudicaria in scriptis sunt reducenda, nisi causa sint breviores, c. 7. n. 10. f. 100.
- 6 Acta iudicaria suo tempore sunt publicada, & ante publicationem fidem non faciat coram alio Iudice. Eorum publicatione non pertinet ad substantiam. Illisq; publicatis statuendum est inquisito terminu ad opponendum contratestes, c. 7. n. 11. f. 100. & 101.
- 7 Acta iudicaria facienda sunt, ac scribenda in die non feriato ad honorem Dei, cum undecim limitationibus, c. 7. n. 12. f. 101. & 102. Faciendaq; sunt de die, & non de nocte, & presertim sententia: & que dies sit punienda quando de nocte conficiuntur ob aliquam necessitatem, vel consuetudinem, c. 7. n. 13. f. 102.
- Vide in verb. Publicatio.
- 8 Acta iudicaria quo ordine sunt facienda; & traditur forma decreti publicationis eorum, c. 7. num. 23. f. 108. & 109.
- 9 In actis iudicarijs faciendis iuris ordinem seruare possunt etiam illi, qui ex pristilegio, aut ex speciali concessione habent, ut procedere possint iuris ordine non seruato, c. 7. n. 23. f. 110. Et que in illis omitti possunt quādo summariè procediuntur, que autem necessariò sunt adhibenda, cap. 7. n. 24. f. 110. & 111.
- 10 Acta iudicaria omnes Iudices dupliceiter formare possunt, scilicet ordinarij, & extraordinarij; & explicatur quando uno, vel alio modo procedere possunt, c. 7. n. 28. f. 104.
- 11 Acta iudicaria facere non debet Iudex pro dicto etiam notario, in quo ipse est offensus, quando imponenda est pena arbitraria, etiam si iniuria effet illata Iudicii tanquam priuato,
- cap. 8. num. 16. fol. 129.
- 12 Acta iudicaria quomodo sine formā dā in felicitis notorijs, c. 4. n. 13. f. 57. & in nu. 14. & 15. & in nu. 16. tradidur forma hoc faciendi.
- 13 In actis iudicarijs omnibus, & singulis est inferendus locus, dies, mensis, & annus in quo finit, iudicio, ac nomen Principis, & Consulis: sed apud Regulares Iudicio, nomen Principis, & Consulis omittuntur, cap. 7. n. 14. f. 103.
- 14 In actis iudicarijs conficiendis ordo iudicarius seruandus est, & qualis, c. 7. n. 15. f. 103.
- 15 Acta iudicaria edi debent Partibus potentibus, alioquin appellari potest; sed originalia ponēt Actuarium remanere debent, & preferendus est Iudici quādā hoc. & quārē sed finito officio Acta in archivio sunt reponenda, c. 7. n. 16. f. 104.
- 16 Acta iudicaria sub qua forma Parti tradenda sint; & tradi nō possunt sine expresso Iudicis mandato, ibid.
- 17 Actorum iudicariorum originalia. Parti edenda non sunt, nec Iudici appellationis; & edens qua pena punitur in nostro Regno, c. 7. n. 19. f. 106.
- 18 Actorum iudicariorum originalia quādā causas pertinentes ad sanctum Officium tradēda sunt Inquisitoribus, vel Ordinarijs maxime à Superioribus Regularium, c. 7. n. 20. f. 107.
- 19 Actorum iudicariorum copia edēda est à Notario toties quoties alicui interest, soluta illi debita mercede, exceptis Regularibus, & alijs pauperibus, quibus gratis edenda sunt in causa necessitatis, cap. 7. n. 21. f. 107. & 108.
- 20 Acta iudicaria Regulares duobus modis facere valent, & quibus. c. 7. n. 22. f. 108.
- 21 Acta iudicaria quo iuris ordine sunt facienda, c. 7. n. 23. f. 108. & 109.
- 22 In actis iudicarijs faciēdis seruare iuris

I N D E X.

iuris ordinem possunt etiam illi, qui ex priuilegio, aut ex speciali concessione habent, ut procedere possint iuris ordine non seruato, ibid.

23 *In actis iudicariis que omitti possunt quando proceditur summarie, & de plano; que autem necessarii sunt adhibenda, c. 7.n.24.f.110. & 111.*

24 *Acta iudicaria omnes Iudices dupl. eiter formare possent, scilicet ordinariè, & extraordinariè, & explicatur quando uno, vel alio modo procedere valent, c. 7.n.28.f.114.*

25 *Acta iudicaria facere non debet Index pro delicto etiam notorio, quo ipse est offensus, quando est imponenda pena arbitriaria, et si iniuria est iudici illata tamen priuato: sed secus est si pena à iure praefixa sit, c. 8.n.16. f.129*

26 *Actus iudicarius est nullus, si in illo citatio omisita sit, vel legitimè facta, vel executa non sit, c. 16.num.11. f.421. & 422.*

Vide in ver. Citatio:

Admonitio.

1 *Admonitione nō premissa denunciās repellendus est, c. 11.n.8.f.191. Limita ut ibid.in nu. 9.10. & 11.*

Vide in verb. Denunciatio.

Adulterium.

1 *Adulterium quinquennio prescribitur quod ad punitionem, & quod ad accusacionem criminalē, & ciuilē pro amissione dotis, & donationes propter nuptias, non autem quod ad petendum diuorciū, nec quod ad exceptionem faciendam pro tali delicto, c. 6.nu.11. & 12.f.86.*

2 *Adulterium cum incestu non prescribitur nisi spatio 20.ann.c.6.n.13.f.87*

3 *Adulterum quoque maritus accuseare valet iure mariti, c. 6.n.13.f.87.*

4 *In adulterij causa secut & in alijs dilationes sunt concedenda, c. 15.n.7. f.388. & 389.*

Antiquum.

1 *Antiquum factum aliquod quando dicitur, c. 4.n.3.f.48.*

Apostasia.

1 *Apostasia à fide delictum nullo temporis spatio prescribitur, ipso Apostata vivente, scilicet haresis, ac aliorum nonnullorum delictorum, c. 6.nu.22. fol.9.*

2 *Apostasia duplex, & quibus paenitentia punienda, remissio, c. 18.n.24.f.492.*

Appellatio.

1 *Appellari pot in notorio delicto quando reo defensiones competunt, & illi non conceduntur, c. 4.n.18.f.61.*

2 *Appellatio non conceditur in notorio delicto per evidētiām facti, c. 4.n.19. f.61.*

3 *Appellatio introducta est, ut iudicatis iniquitas corrigatur, ac in presidiū innocentia, non autem ob defensionem iniquitatis, c. 4.n.19.f.61.*

4 *Appellatio regulatiter non datur in notorijs, in quibus pronunciatio propriæ sententia non est, sed iuris quedam extensio, c. 4.n.19.f.62. Limita ut in. n.24.f.62.*

5 *In appellatione criminis notorijs explicanda est causa appellacionis, alioquin Iudex a quo non tenetur appellacioni deferre; & ante inhibitionem potest sententiam suam executioni demandare, c. 4.n.22.f.64.*

6 *Appellare Pars potest quando illi de negature editio actorum, c. 7. num.16. f.104.*

7 *Appellatio non est admittenda nisi ratione excessus quando Regulares procedunt ad punitionem delictorum, ad paenitentiam, & extra formam iudicij, c. 3.n.1.f.26.*

8 *Appellatio friuola, & calumniosa. à Iudice est reicienda; arbitrioq; suo est relictum quando sit dicenda friuola, & calumniosa, cap. 14.num.47. f.363.*

9 Ap-

I N D E X.

- Appellare ad Superiorum possit infra decem dies pars, qua per sententiam se grauatum esse sentit, cap. 17. num. 1. fol. 448.
- 10 Appellationis definitio, remissio. Et dividitur in iudiciale, & extra iudiciale, & utraque explicatur, ibid.
- 11 Appellatio tam in ciuilibus, quam in criminalibus causis permissa est, exceptis quibusdam causibus, cap. 17. num. 2. fol. 449. & 450.
- 12 Appellatio à correctione suorum Superiorum, de iure communis Regularibus est interdicta, quando Superiorum crima corrigunt iuxta reglam, & constitutiones, quod ad ea, quae ad regulam, & constitutiones pertinent, & in corrigendo non excedunt modum, cap. 17. n. 2. fol. 449.
- 13 Nec appellatio, nec quarela ad Sedem Apostolicam est permissa quando pena apposita est pro correctione suorum: nec illam appellatio, aut querela suspendit, cap. 17. num. 2. fol. 450.
- 14 Quod ad appellationem multa sunt Regularibus interdicta, varijs Summorum Pontificum priuilegijs, que referuntur, cap. 17. num. 3. fol. 450. & 451.
- 15 Appellatio quando Regularibus est interdicta, appellare non possunt: sed recurrere valent ad superiores Prelatos habentes in eis iurisdictionem, quando Prelatus notabiliter modum excedit: si tamen excessus sit manifestus, cap. 17. num. 4. fol. 452. et 453. Et reddituratio in n. 5. fol. 453.
- 16 Appellare à punitione in casu dubio Regulares possunt, quando Prelatus procedit per viam iuridicam, etiam si puniat secundum regularem observationem, cap. 17. n. 6 f. 455.
- 17 Appellare subditi valent, quando Prelatus excedit modum in corrigen-
- do; & ipse Prelatus tenetur tunc deferriri appellationi, ibid.
- 18 Appellationi eti in casu dubio sit deferendum, hoc ramen non procedit quod sententiam finalem, & definitiunam, sed quod ad sententias interlocutorias, & grauamina, qua sunt in principio, vel medio causa, cap. 17. num. 7. fol. 456.
- 19 Sicut appellatio à iusto grauamine valeat, ita & accessus ad Superiores, c. 17. n. 8. fol. 457.
- 20 Appellare factio plus est, quam verbo, ibid.
- 21 Appellationem Regulares gradatim facere debent, cap. 17. num. 8. fol. 457. & 458.
- 22 Appellatio ad Papam fieri potest in causis Ecclesiasticis, omni modo: ac etiam in causis temporalibus ab eis, qui sunt de temporali iurisdictione Ecclesia, licet fieri non possit ad Imperatorem, omisso medio, cap. 17. n. 9. fol. 458.
- 23 Appellare Regulares, & etiam nostri ad Papam possunt immediatè, c. 17. num. 10. fol. 459.
- 24 Appellare prohibentur in criminalibus omnes clari consulti, & sponte confessi, etrumq. appellatio rejecetur, cap. 17. n. 11. fol. 459. & 460.
- 25 Appellare non valet coniunctio de furto manifesto, eti confessus non sit. Et ex Ritu Magna Curia quando non appellatur à sententia irrogandi torturam, cap. 17. n. 12. f. 460.
- 26 Appellare licet, quosies allegatur iusta, & rationabilis causa illico probanda, etiam si appellatio sit prohibita, ac etiam quando sententia effet norioriè iniusta, ibid.
- 27 In appellatione à sententia definitiunam ponenda est causa grauamina in genere, dicendo se esse grauatum, & sententiam esse iniustum: sed in appellatione ab interlocutoria nomi-

I N D E X.

- nam ponenda est causa grauaminis; & quando plures sunt, omnes sunt exprimenda, cap. 17. n. 13. f. 461. & 462.
- 28 Appellatio ab interlocutoria iustificari non potest ex noua causa, sed iustificari potest ex nouis, & diversis probacionibus, ibid. (Et est limitandum, ut in num. 18. infra) sed appellatio à diffinitiuā, & etiam ex nouis, & diversis probacionibus, ibid.
- 29 In causa appellationis à diffinitiuā, quod probatum nō est, probari potest, & quod deductum non est, deduci potest, ibid. fol. 462.
- 30 In appellatione à diffinitiuā tūc tātum exprimenda est causa grauaminis, quando in casu, de quo est quæstio est prohibita appellatio, ibid.
- 31 In appellatione nunquam exprimenda est causa grauaminis, nec est facienda in scriptis, quando proceditur summarie, prout sit in nostro Regno, & à Regularibus participancibus, ibi.
- 32 In appellatione quando de iure Canonico est exprimēda causa grauaminis, sufficit expressio eisiam causa minima, c. 17. n. 14. f. 463.
- 33 Appellatur de iure Canonico etiam ob causam minimam, dummodo exprimatur rationabilis causa talis grauaminis, ibid.
- 34 Soli appellationi fruola nō est defervendum: & qua appellatio sit dicenda fruola, c. 17. n. 14. f. 463.
- 35 Appellatio quando interponi potest, si sequatur ex intervallo post sententiam, esse debet in scriptis quo ad diffinitiuā: sed quod ad interlocutoriā est semper apppellandum in scriptis, nisi habeat vim diffinitiuā. Dummodo non procedatur summarie, c. 17. n. 15. f. 474.
- 36 Appellatio quando dicitur facta in continentia, c. 17. n. 16. f. 465. Et quando in scriptis in n. 17.
- 37 Appellatio ab interlocutoria; que habet grauamen irreparabile, potest ex nouis causis iustificari, sicut appellatio à diffinitiuā, c. 17. n. 18. f. 467.
- 38 Appellari potest etiam de iure civili à sententia interlocutoria, que vim habet diffinitiuā, tām si sit affirmata, quād negatur; & ponuntur exempla veriusque, c. 17. n. 19. f. 467.
- 39 Appellatio ab interlocutoria in quibus casib[us] hodie non admittitur ex Sacro Concil. Tridēt, cum nonnullis ampliationibus, c. 17. n. 20. f. 468.
- 40 Non appellans voce incontinentis, appellare potest in scriptis infra decem dies à die scientie: alioquin sententia transi in rem iudicatam, nisi grauamen sit successivum, habebantque causam continuam, cap. 17. n. 21. f. 469.
- 41 Appellatio, quid continere debet, & illa interposita inter quos dies tenetur appellans Apostolos petere, & qua diligentia, c. 17. n. 22. & 23. f. 470.
- 42 Appellationis Apostolis, quid sunt, ibid.
- 43 Appellati quo rēpus præfigere potest iudex appellationis, c. 17. num. 24. f.
471. Arbitrium.
- Arbitrio Iudicis est relictum omne id quod à iure non est expressum, c. 40. n. 1. f. 46.
- 2 Arbitrio Iudicis est iudicandum, quæ delicta dicantur levia, & quæ non. c. 3. n. 12. f. 32.
- Arbitrio Iudicis est relictum quando appellatio sit dicenda fruola, & causam, c. 14. n. 47. f. 363.
- Arbitrio Iudicis est relictum an ob indicia indubitate sis reus aliquas penas damnandus, vel torquendus, c. 12. n. 28. f. 237.
- Archiepiscopus.
- Archiepiscopus an in casu appellationis, vel alio iure ad Metropolitanum

I N D E X.

- num pertinētē possit sedere pro tribu-
nali, & iudicare in Diocesi suffraga-
neorum, remissiū, cap. 16. num. 30. fol. 439.
- Arma. /
- 1** Armorum delatio non est delictum
leue quo ad Clericos, & Regulares, c. 3. n. 10. f. 31.
- Assessor..
- 1** Assessor, quis est, c. 9. n. 1. f. 144. &
145. eius officium in quibus consistit,
c. 9. n. 2. f. 145. Fungitur partes Iudi-
cis quando Index est impeditus ex
causa publica, excepta causa appelle-
lationis, exceptaque sententia in cau-
sa criminali, c. 9. n. 2. f. 145. A quibus
est eligendus, c. 9. n. 3. f. 146. Et quo-
modo in nostra Religione, c. 9. n. 4.
f. 146.
- 2** Assessor eligendus esse non debet tur-
pitudine notatus, aut infamia, nec
alteri parti suspectus, nec maiori ex-
communicatione ligatus, c. 9. num. 5. f.
147. Esse debet peritus in facultate,
qua debet iudicare, & purus Theolo-
gus recusari potest, cap. 9. num. 6. fol.
147.
- 3** Assessor in nostra Religione quomodo
sit recusandus ob suspicionem, cap. 8.
n. 28. f. 141.
- 4** Assessor generalis in Curia seculari
esse non debet clericus, sed in una so-
la causa esse potest, c. 9. n. 7. f. 148.
- 5** Assessor generalis esse potest laicus in
Curia Ecclesiastica, c. 9. n. 8. f. 148.
- 6** Assessor esse non debet facilitis carcera-
tione eorum, qui deferuntur prius quā
saltem pro informatione Curie con-
sistat delictum esse commissum; & sit
saltem suspicio commissum fuisse à
delato, c. 9. n. 9. f. 148.
- 7** Assessor etiā inclinare debeat in mi-
tiorem partem, & mitiorem paenā, ta-
men in crimine vereri sēper inclinare
debet ad torturam, c. 9. n. 10 f. 149.
- 8** Assessor, quid factero debet quādo ad-
- sunt contra reum presumpciones, &
indicia, ibid.
- 9** Assessor Regularium quomodo, &
quando uti potest priuilegio Bonifa-
ciū VIII. in iudicandis causis Regu-
larium, c. 9. n. 11. f. 150.
- 10** Assessor aduersens velle Iudicem
reum liberare quando non est liberi-
dus, & condemnare quando non est
condamnandus, vel angere, vel mi-
nuere paenam quando non est augenda,
vel minuenda, debet protestationem
in actis facere, & nullo modo senten-
tie consentire, c. 16. n. 19. f. 429.
- 11** Assessor in nostra Religione quando,
& quomodo recusari potest, ut suspe-
ctus, & quomodo, c. 8. n. 28. f. 141. Et
decretum de modo eligendi tunc aliū
Assessorem vales ex priuilegio in nu.
29. f. 142.
- Atrox.
- 1** Atrocia delicta apud Regulares, &
apud omnes, qua sunt, cap. 3. num. 13.
fol. 32.
- 2** Atrociora, vel atrocissima delicta,
que sunt, c. 3. n. 21. f. 41.
- B
- Blasphemia..
- 1** IN Blasphemia criminē quomodo
confiare debeat de corpore delicti,
c. 18. n. 8. f. 479.
- 2** Blasphemie crimen quibus paenā sit
puniendum, remissiū, cap. 18. n. 9.
fol. 479.
- Bonifacius.
- 1** Bonifacius VIII. conœfist Fratribus
Minoribus, & Predicatoribus, ut in-
corrigit Fratrum excessibus sequi
non teneantur rimas, & apices iuris,
c. 1. n. 3. f. 8.
- 2** Bonifaciū VIII. concessio, ut Fra-
tres Predicatores non teneantur seque-
ri:nas, & apices iuris, cap. 1. n. num. 4.
fol. 9.
- Capi-

I N D E X.

C

Capitulum.

- 1 Capitulum sui domus convocare tenetur Prepositus nostra Religiosis volēs confidere acta Iudicaria, c. i. n. 10. f. 12. Et quando facere hoc possit Capitulo dissentiente, ibid. in n. 11. remissiūe.**
- 2 Cap. 2. de accusationib. in 6. explicatur, s. i. n. 2. f. 6.**

Calumnia.

- 1 Calumnia committit, qui in iudicio accusationem proponit, & non probat, c. 10. n. 16. f. 168.**

Captura.

- 1 Ad capturam Clericorum sine gravissima causa perueniendum non est, & quare, c. 10. n. 32. f. 182.**
- 2 Ad capturam persona in criminalibus deueniri non potest sine cause cognitione, c. 10. n. 31. f. 182.**

Carceratio.

- 1 Antecarcerationem clericum non suspecti defuga constare debet de corpore delicti, c. 10. n. 32. f. 182.**
- 2 Carcerans Clericum iniuste est excommunicatus, c. 10. n. 32. f. 182.**
- 3 Carceratio est iniustitiatione ordinis non seruati, quando quis carceratur non constituto corpore delicti, ibid.**

Cauillatio.

- 1 Cauillo sed reus interrogandus non est, c. 14. n. 36. f. 349.**

Causa criminalis.

- 1 In causa criminali, que sunt necessaria, ut processus formetur, cap. i. n. 1. fol. 5.**
- 2 Causa criminales ad die constituta licet usque ad biennium inclusiūe prorogari possunt, & non ultra, c. 14. n. 60. f. 378.**
- Causa criminalis quando delegari possit vide in ver. Delegatio iurisdictio-**
- 3 Causa criminalis, que sunt meri, &**

mixti imperij et si secundum aliquos delegari non possit, tamen constitudo est in contrarium, cap. 8. num. 12. fol. 127. & 128.

Citatio.

- 1 Citatio ad sententiam est necessaria etiam in crimen notorio, c. 4. n. 12. f. 56. & pertinet ad essentiam iudicij, c. 9. n. 17. f. 154.**

Vide in ver. Essentia iudicij.

- 2 Citatio tripla contra absensem est necessaria, vel una pro omnibus, c. 16. n. 9. f. 420.**

- 3 Citatio est necessaria etiam ante sententiam Principis, quia pertinet ad defensionem, c. 16. n. 10. f. 421.**

- 4 Citatio ad defensionem non pertinet post conclusiōem in causa, sed est solemnitas iuris, c. 16. n. 10. f. 421.**

- 5 Citatio facienda est ante singulos actus ne nullisint, c. 16. n. 11. f. 421.**

- 6 Citatio facienda est ante sententiam diffiniciāam, per quam reus est damnandus, c. 16. n. 12. f. 422.**

Clausula.

- 1 Clausula irritans inducit formam, c. 4. n. 9. f. 53.**

- 2 Clausula irritans quando adest in legge dostra illam facere partes non possunt, c. 4. n. 8. f. 52.**

- 3 Clausula appellatione remota, quid operatur; & a quo talis clausula appeti potest, c. 17. n. 14. f. 463.**

Clerici Regulares.

- 1 Nostris Clericis Regularis in punitiis delictis procedere debent secundum apices iuris, c. 1. n. 7. f. 11.**

Clerici.

- 1 Clericis forniciarii sunt deponendi ob notoriam, vel scandalosam, vel diu continuatam fornicationem, c. 3. n. 20. f. 40.**

- 2 Clerici publica crimina, & pertinencia ad prosequendam propriam, & suorum iniuriam accusare non possunt coram Iudice Laico, nisi cum expressa pre-**

I N D E X.

- tettatione, quod non intendunt agere ad paenam sanguinis quando crimen, tali pena est et puniendus, c. 10. n. num. 18. f. 170.**
- 3 Clericus ob publicam vindictam accusare non valet etiam si non sit imponenda pena sanguinis, & quare, c. 10. n. 21. f. 172.**
- 4 Clericus Clericum accusare valet, sed infamatus non potest nisi infamatos accusare, c. 10. n. 22. f. 173.**
Vide in ver. *Captura*, & in ver. *Captatio*.
- 5 Clericorum tortura non debet esse ita grauis sicut in laicis, c. 14. n. 33. f. 345.**
Et ex communi obsecruantia torquetur per ministerium laicum, ibid.
- 6 Clerici eripere possunt de manu familia condamnatini iniuste, c. 15. n. num. 27. f. 405.**
- 7 Clericus in flagranti criminis reperitus ab omnibus capi potest, dummodo intra spatum 20. horarum suo Iudicii praesentur, c. 12. num. 50. f. 255.**
& 256.
- 8 Clerici torquendi non sunt quinto gradu tortura: & ex consuetudine queri possunt etiam a ministro laico, c. 14. n. 33 f. 345. & 346.**
- 9 Clerici actione furiosia condemnati efficiuntur infames, & censentur beneficio priuati, c. 18. n. 19. f. 486.**
- Cogitatio.*
- 1 Cognitione non puniatur in foro fori, c. 6. n. 1. f. 80.**
- Cognitio.*
- 1 Cognitione corporis delicti, que ad esse etiam iudicij pertinet procedere debet quacunque via Iudices procedant, c. 1. n. 8. f. 11.**
- Concubinatus.*
- 1 Concubinatus quando dicitur notariis, c. 5. n. 4. f. 74.**
- Concessio.*
- 1 Concesso uno, omnia intelliguntur concessa, sine quibus ad illud perueniri non potest, c. 4. n. 18. f. 61.**
- Coniectura.*
- 1 Coniectura admittuntur quando ex communiter accidentibus probatio est difficultis, c. 2. n. 13. f. 22.**
- 2 Coniecturis non autem solis testibus probari delicta possunt, c. 13. n. 44. f. 300.**
- 3 Coniectura sicut presumptio accipitur pro veritate donec aliud appareret, c. 13. n. 44. f. 301.**
- 4 Coniectura sufficit ad probandum delictum difficilis probationis, ac etiam delictum ingenere, c. 13. n. 44. f. 301.**
Coniecturis suam innocentiam probare inquisitus potest, & cap. 15. n. 35. f. 410.
- Coitus.*
- 1 Coitum vi commissens cum meretrici etiam non desponsata, vel nuptiis meretricem arcem exercens, puniri non potest post quinquennium, cap. 6. num. 19. fol. 90.**
- Confessio.*
- 1 Confessio à reo extorquenda non est promissione impunitatis, c. 14. n. 35. f. 348.**
- 2 Confessio facta à reo metu tormentorum illi non nocet, ut cōdemnari possit, nisi illam ratificet sine tali metu: sed tantum facit nouum indicium contra eum, ut iterum torqueri possit, c. 14. n. 26. f. 337.**
- 3 Confessio extra judicialis quando facit indicium ad torturam, remissiū, c. 14. n. 25. f. 336.**
- 4 Confessio propria non preiudicat in his, que sunt iuris, cap. 18. n. 2. f. 476.**
- Consensus.*
- 1 Ignorans, & errans non consentit, c. 8. num. 2. 4. fol. 138.**
- Constitutio.*
- 1 Constitutio Bonifacij VIII per quam conceditur Fratribus Predicatoribus ut in puniendis fratribus non teneantur sequentias, & apices iuris, sed se-**

I N D E X.

- secundū consuetudines, & instituta ipsius Ordinis facta, & facienda, c. I. n.4.f.9.**
- 2 Constitutione Bonifacij VIII. non obstante sententia in puniendis delictis sequi apices iuris Regulares illi, qui non habent consuetudines, & instituta ad hoc faciendū, c. I. n.6.f.10.**
- Consuetudo.**
- 3 Consuetudo rationabilis, & praecepta vim legis habet, c. 19. n.1. f.496.**
- Contiuatum.**
- 1 Continuata, & adhaerentia eiusdem natura consentur, licet aliquo modo tempore intermedio vacauerint, c.5. n.2.f.73.**
- Contumax.**
- 1 Contumax ut dammari sine examine possit, quis est dicendus, cap. 7. n.27. fol. 113.**
- 2 Pro consumacia pœna vitanda admittitur Procurator ad excusandam absentiam, et si non admittatur pro defensione rei absensis, cap. 15. n.36. fol. 411.**
- 3 Ob consumaciam damnatur absens ex consuetudine, etiam quando est illi imponenda pœna ultimi supplicij, cap. 16. num.8. fol. 419. & 420.**
- Copia.**
- 1 Copia repertorum cum nominibus testium tradenda est Parti, etiam si testes sint omni exceptione maiores, excepto fœnore fidei, c.9. n.16. f.153.**
- Corpus delicti.**
- 1 Corpus delicti quid sit, cap. 2. num. 1. fol. 14. eius cognitio procedere debet quacumque via Iudex procedat, c. 1. num.8. fol. 11. Etius cognitio ad essentiam Iudicij persinat, c. 1. n.8. fol. 11.**
- 2 De corpore delicti in genere constare debet ante inquisitionem. Et quomodo constare debeat, quando delictum est facti permanentis, cap. 2. num. 2. fol. 14. & 15. Et quomodo quando delictum relinquit vestigium dubium,**
- cap. 2. num. 4. fol. 15. Et quomodo quando certum vestigium relinquit, ibid. in n.6. fol. 16.**
- 3 Corporis delicti visitatio quomodo sit facienda, cap. 2. n.8. fol. 17.**
- 4 Corpus delicti in crimine veneni probatur per conjecturas, & per quas, cap. 2. num. 11. fol. 19. & 20.**
- 5 Corpus delicti quomodo probatur in delictis, que dubia vestigia relinquent, cap. 2. num. 4. fol. 15. & 16. Et quomodo in delictis facti permanentis quando post se certum vestigium relinquit, cap. 2. num. 6. fol. 16. Et quomodo quando incertum vestigium relinquit, cap. 2. num. 10. fol. 19. Et quomodo in delictis facti transiuntis, cap. 2. n.13. fol. 22.**
- 6 Corporis delicti visitatio quomodo sit facienda in criminis stupri, & sodomitiae, cap. 2. n.8. fol. 17.**
- 7 De corpore delicti quando constare non potest, nisi de persona delinquentis consistet, non est ideo inquisitio omnitemenda, sed caudendum est, ne testes de delinquentis persona interrogentur, quam si testes nominantur, est in actis scribenda; cap. 18. n.6. fol. 478.**
- Correctio.**
- 1 Correctio indicimia subditorum primo loco spectat ad Superiorem, cap. 12. num.6. fol. 219.**
- 2 Correctiones iuxta regulam à Religiosis patienter sunt substatendas, quando sine processu proceditur, c. 17 num.5. fol. 454.**
- Crimen.**
- 1 Crimina excepta qua dicuntur, c. 10. num. 23. fol. 174.**
- 2 In flagranti crimen repertum omnes capere possunt, etiam si clericus sit, dummodo intra spatium 20. horarum proprio Iudicii presentem, cap. 12. n.6. 50. fol. 255. & 256.**
- 3 In flagranti crimen captus quomodo sit expediendus, cap. 12. n.52. fol. 157**

Cu.

I N D E X.

Curator.

- 1** Curator est dandus reo quando minor est, alioquin alia nulliser. sunt, c.14 num.1.f.312.

D

Decretum.

- 1** Decretū tortura quādō est interpo-nendum, c.14.num.47.f.362.
2 In decreto tortura est exprimenda causa, & quomodo, cap.14.num.46.f.361.
3 Decretum de torquendo est interponē-dum, si rei partes succumbat in defe-sionibus ante torsuram illi præstitis, Cap.14.num.46.f.361.

Defensio.

- 1** Defensiones quando reo cōpetunt in notorij iudicij, dandis illis sunt cum termino ad se defendendū, & concessio illi Aduocato, & Procuratore, alio-quin appellare potest, c.14.num.18.f.61.
2 Defensiones possunt aliquādō dari reo existenti in secretis, & quid sit tunc faciendum, c.15.num.13.f.395.
 Videlicet in ver. Dilatio.
3 Pro defensione rerum recipiendi sunt testes ad probandam eius innocentia etiam post conclusionem in causa, c.15 num.10.f.392.
4 Pro defensionis termino esse solet trium dierum; sed assignari possunt plures termini Iudicis arbitrio, c.15. num.14.f.395. & 396.
5 Defensionis termino durante, quid sa-cere debeat reorū Aduocati, & Pro-curatore, ac Iudex, c.15.num.15.16. 17. & 18.f.396.397. & 398.
6 Pro defensione reorū admittendi sunt etiam testes nō integrī, ac minus idonei, & presumptiones, ac testes depo-nētes de credulitate, c.15.n.19.f.399.
7 Defensiones ex officio cōcedere Iudex debet quando illas reus non petit, etiā si sit absens, & etiam in notorij quādo competet, c.15.n.20.f.399. & 400.
8 Defensio cuiuslibet in homicida que, vide

in ver. Homicidium num.2.

- Defensio quando dicitur factū cum moderamine, c.15.num.21. & 22.f.400. & 401.

- 10** Defensionis causa inusarem occidēs missam celebrando, quādō alio modo se saluare non potest, missam conci-nuare vales, etiam si præmeniat, c.15. num.24.f.402.

- 11** Defensio in iudicio iudicitaliter à reo facienda est: & quando à Iudice de-negatur, facienda est per appellatio-nem, à tali grauamine, vel per recur-sum ad Superiorēs, c.15.num.25.f.402
12 Defensio per calumrias, aut per fal-sas allegationes est illicita, c.15.num. 25.f.403.

- 13** Defensio cum moderamine est licita, etiam aduersus Superiorēs excedētes in suo officio, & etiam contra Patrem excedētēm iura sua potestatis, & etiam contra clericū sine incurſu excommunicationis, aut irregulari-tatis, c.15.num.26.f.403.404.

- 14** Defensio etiā armis fieri potest quando Iudei iniuste procedit, & alia via de facto quis se defendere non valer, c.15.num.27.f.404.

- 15** Defensiones iure naturali concessas Principes auferre non possunt, sed cō-cessas à iure positivo possunt, c.15. nn. 28.f.405.

- 16** Defensiones proprias reus renunciare nō valent in causa criminali nisi effet notorium nullas illi defensiones com-petere, vel nisi iustam habeat causam renunciandi, vel nisi sponspē confessus sit, c.15.num.29.f.405. & 406.

- 17** Pro defensione rerorum qua considera-re Iudei, & Aduocati debent circa dicta testimium, c.15.num.30.f.406.

- 18** Defensionis terminus assignandus est reo in iudicio sponsi confessō, etiam si non petat ex praxi generali, c.15.n. 31.f.407.

- 19** Pro defensione sua quid probare po-test

I N D E X.

- testreus sponte confessus, & quid in- 8 Delegare delictorum' punitionem pos-
nocens coniunctus, c. 15. num. 32. & 33. sunt nostri Prepositi etiam sine con-
f. 408. sensu Capituli, quando in Capitulo de-
terminatum est, ut acta iudicaria-
20 Defensionibus reo præstitis antetor- fiant, c. 8. num. 18. f. 132.
turam, si eius partes succumbant fa-
cietum est decretum de torquendo, 9 Delegatus ad unam causam potest si-
& quomodo, c. 14. num. 56. f. 361.
Degradiationis Poena.
3 Degradationis pena actualis cum
traditione Curia seculari de iure Ca-
nonico est atrocissima: & pro quibus
delictis talis pena imponitur, c. 3. n.
21. f. 41.
2 Degradatio actualis quomodo sit fa-
cienda, c. 16. num. 27. f. 436.
Delictio
1 Delatores sollicitati quando sunt plu-
res ad quid valeat eorum delatio, c. 14.
nu. 19. f. 331.
2 Duo delatores contantes quando non
sunt omni exceptione maiores, non suf-
ficiunt ad condemnandum, si delatus
neget, c. 14. n. 19. f. 331.
Delegatio iurisdictionis, &
Delegatus.
1 Delegatum iurisdictionem, qui habet
c. 8. nu. 8. f. 124.
2 Delegatum iurisdictionem habentes
illam alteri delegare valent, c. 8. n. 9.
f. 125. Et quis illam delegare potest
ibid. & quando illam delegare valeret
Visitatores nostra Religionis, c. 8. nu.
10. f. 125.
3 Delegatus Generalium Religionum
subdelegare valeret, etiam si sit delega-
tus ad unam causam, c. 8. n. 11. f. 126.
4 Delegatus Proconsulis subdelegare
valeret, ibid.
5 Delegari non possunt causa criminales,
qua sunt mersi, & mixti imperij, ta-
men consuetudo est in contrarium, c.
8. nu. 12. f. 126. & 127.
6 Delegantur ones cause mori, & mix-
ti i imperij de iure Canonico, ibid.
7 Delegare delictorum punitionem quan-
do possunt nostri Prepositi, c. 8. nu. 18.
f. 132.
- 10 Delegatus ad unam causam potest si-
bi eligere locum iudicij etiam extra-
territorium delegantis sine consensu
Dominii territorij: sed focus est quoad
Delegatum ad universalitatem cau-
sarum, c. 16. num. 29. f. 437 & 438. &
in num. 32. fol. 440. & 441. ubi etiam
dicitur quod ob abundantiorem cau-
selam tutius est licentiam petere.
10 Delegatus Apostolica sedis si propter
aliquorum potentiam, vel malitiam
non potest iurisdictionem exercere
iuxta formam sua legationis, eligere
potest locum idoneum ad hoc facien-
dum, c. 16. n. 34. f. 442.
Delictum.
1 Delicta aliqua sunt facti permanenti,
aliqua facti transiuntis, c. 2. n. 3. f. 15.
2 Delicta facti permanentis aliqua cer-
tum vestigium relinquent: & qua il-
la sunt, explicatur, ibid.
3 Delicta aliqua dubium vestigium
relinquent, cuiusmodi est venenario,
& modus probandi corpus delicti tunc
explicatur, c. 2. num. 4. f. 15. & 16.
4 Delicta facti transiuntis que sunt ex-
plicatur. c. 2. nu. 5. f. 16.
5 In Delictis facti permanentis quomo-
do constat de corpore delicti quando
post se certum vestigium relinquent,
c. 2. n. 6. f. 16. & quae sunt facienda pro
tali cognitione, ibid in nu. 7. & quo-
modo in delictis facti permanentis,
qua post se incertum vestigium relin-
quent, c. 2. n. 10. f. 19. & 20.
Vide in ver. Corpus delicti.
6 De delicto quando dubitatur, si simili-
cum dubio fama procedit, procedi po-
test ad inquirendum, c. 2. n. 12. f. 21.
Et ad probandum delictum in genere
in causa veneni fama sufficit quando

I N D E X.

- stoffes habent non possunt; ibid.
- 7 In delictis facti transcurentis de corpore delicti constat per conjecturas quædo post se vestigium non relinquent, c.2.n.13.f.22.
- 8 Delictum commissum intra domum—quibus conjecturis probatur, c.2.n.14 f.23.
- 9 De delictis lenibus processus non est formandus, sed quoad illa de plano est procedendum c.3.n.1.f.25.
Illaq. Regulares punire debent secundum obseruantiam Regularem, & appellatio non est admittenda nisi ratione excessus, c.3.num.1.f.26.
- 10 Delictum grauitas in foro exteriori non pôderatur, ut in interno, c.3.n.2.f.27
- 11 Delicta, ut sine accusatione, & pena digna necessarium est, ut in alio proceſſerint, c.3.num.3.f.27.
- 12 Delictum causa, ut dicatur criminallis, necessarium est, ut sit digna pena corporali, vel pecuniaria ob vindictam publicam, c.3.num.3.f.27.
- 13 Delictorum distinctio, c.3.num.4.f.28.
- 14 Delicta levia apud Regulares, & in omnibus foro que sint, c.3.num.5.6.7.& 8. f.28. & 29.
- 15 Delicta ex more regionis existimanda sunt grauia, vel levia; & multa dicta Doctorum traduntur circa delictorum grauitatem quoad Clericos, & Regulares, c.3.num.9. f.30.
- 16 Delictum non leue, seu graue committunt Regulares ob nosturnum egressum è monasterio sine licentia superioris, etiam si hoc faciant animo non apostataandi, c.3.num.11.f.32.
- 17 Delicta qua dicantur levia, vel grauia arbitrio Iudicis est indicandum, c.3.num.12.f.32.
- 18 Delicta qua dicantur grauia, seu atrocia apud Regulares & apud önes explicatur, c.3.num.13.f.32. & 33.
- 19 Delictorum qualitas cognoscitur ex genere penarum, remittiturq; Iudicis arbitrio, & quomodo iudicare hoc debet, c.3.num.13. & 14.f.33. & 34.
- 20 Delictum grauitas ex loci, & personarum qualitate quare sit dijudicanda, c.3.num.15. & 16.f.34. & 35.
- 21 Delictum graue est committere malum sub specie boni, & delinquentes sub specie bonis Ordinariis, vel Inquisitoribus sunt denunciandi, c.3.n.17. f.36. & 37.
- 22 Delictum graue de iure canonico est omne illud quod haber excommunicationem maiorem annexam ipso facto incurriendam, c.3.n.18.f.37. & 38. Item quædo haber annexam paenam depositionis, ibid.
- 23 Delictum graue est peccatum fornicationis, & oppositum est heresis, c.3. num.19.f.39.
- 24 Delicta atrociora sunt illa pro quibus ultra mortem naturalē additur alia pena, c.3.n.21.f.25.
- 25 Delicta pro quibus imponitur pena degradationis actualis cum traditione Curia seculari de iure Canonico sunt atrocissima, & pro quibus delictis talis pena imponitur, c.3.n.21. f.40. & 41.
- 26 Delicta occultaque dicuntur: de illis Ecclesia non indicat, nisi ad illam perueniant iuris ordine seruato, c.3. n.22.f.42.
- 27 Delictum notoriū dicitur illud quod nulla tergiversatione celari potest, c.4.n.1. f.45. Et quid inter Regulares, ibid.
Vide in ver. Notorium.
- 28 De delicto saltem non acterato alia iudicaria formari non possunt c.6. num.1.f.79. & 80.
- 29 Delictum non proueniens ad actum proximum intra cogitationis terminos scilicet c.6.num.2.f.80.
- 30 Pro delicto extra territorium commissi Index processum formare non vales, quando reus in loco delicti in-